DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS 

3.1 Os recursos alocados para financiamento das atividades contempladas pelo presente 

Edital são oriundos do Contrato nº 011/2025 - CODATA/FAPESQ.  

http://www.fapesq.rpp.br/

3.2 O valor global a ser aplicado no âmbito deste Edital, será de R$ 148.742,40 (cento e 

quarenta e oito mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos) a serem 

executados conforme disponibilidade orçamentária e financeira.  

3.3 Identificada a conveniência e a oportunidade, e havendo disponibilidade de recursos 

adicionais para este Edital, em qualquer fase, a CODATA, por meio da FAPESQ/PB, poderá